
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO – ES 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo 2019 

 

 

 

EDITAL N° 002/2020 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA ENVIO DE DOCUMENTOS 

NO SISTEMA REFERENTE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

001/2019 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS, destinado 

à contratação para cadastro de reserva, por prazo determinado, de 

profissionais de nível médio e fundamental (completo e incompleto), para 

atuação na Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de 

Obras e Serviços Urbanos, no uso de suas atribuições legais e à vista do 

inteiro teor do Processo Seletivo nº 001/2019 e de acordo com o ANEXO I do 

referido edital, RESOLVE: 

 

1. DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA ENVIO DE DOCUMENTOS 

COMPROBATÓRIOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

N°001/2019. 

1.1. Torna público a prorrogação do prazo para envio de documentos 

comprobatórios do Processo Seletivo Simplificado instituído pelo Edital nº 

001/2019, passando para a data limite o dia 06 de janeiro de 2020 até as 

13h. 

1.2 A presente prorrogação rescindir-se-á pelo término do prazo nele 

especificado, podendo também ser rescindido antecipadamente por 

necessidade e/ou interesse público.  

 

Pedro Canário/ES, 03 de janeiro de 2020. 

 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO 

 


